



谐通科技

NEEQ: 834874

苏州谐通光伏科技股份有限公司

Suzhou XTONG photovoltaic Technologies CO., LTD



年度报告摘要

— 2022 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人范丽芳、主管会计工作负责人范彩媛及会计机构负责人范彩媛保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	陈肖依
电话	0512-66796018
传真	0512-66796038
电子邮箱	xy.chen@xtong-solar.com
公司网址	http://www.xtong-solar.com/
联系地址	苏州市吴中区木渎镇钟塔路 30 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	479,408,842.05	344,878,482.95	39.01%
归属于挂牌公司股东的净资产	158,289,352.27	91,031,805.85	73.88%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.52	2.02	73.88%
资产负债率%（母公司）	67.14%	73.56%	-
资产负债率%（合并）	66.98%	73.60%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	540,331,803.93	351,277,359.51	53.82%

归属于挂牌公司股东的净利润	67,257,546.42	8,082,111.55	732.18%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	64,486,090.70	9,061,255.46	-
经营活动产生的现金流量净额	-11,314,620.96	2,682,841.92	-521.74%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	53.95%	9.07%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	51.73%	10.17%	-
基本每股收益(元/股)	1.49	0.18	727.78%
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	26,305,875	58.46%	0	26,305,875	58.46%
	其中：控股股东、实际控制人	11,643,750	25.88%	0	11,643,750	25.88%
	董事、监事、高管	491,625	1.09%	0	491,625	1.09%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	18,694,125	41.54%	0	18,694,125	41.54%
	其中：控股股东、实际控制人	14,681,250	32.63%	0	14,681,250	32.63%
	董事、监事、高管	4,012,875	8.92%	0	4,012,875	8.92%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		45,000,000	-	0	45,000,000	-
普通股股东人数						51

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	范丽芳	19,575,000	0	19,575,000	43.50%	14,681,250	4,893,750
2	王小春	8,898,750	0	8,898,750	9.78%	0	8,898,750
3	许建方	6,750,000	0	6,750,000	15.00%	0	6,750,000
4	许琦彦	3,062,250	0	3,062,250	6.81%	0	3,062,250
5	周民	2,254,500	0	2,254,500	5.01%	1,771,875	482,625
6	陈新初	2,250,000	0	2,250,000	5.00%	2,241,000	9,000
7	许刚	0	2,137,500	2,137,500	4.75%	0	2,137,500
8	付静	18,000	0	18,000	0.04%	0	18,000

9	柳福明	0	5,052	5,052	0.01%	0	5,052
10	董德全	0	4,966	4,966	0.01%	0	4,966
合计		42,808,500	2,147,518	44,956,018	89.91%	18,694,125	26,261,893

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东范丽芳与股东许建方系夫妻关系。

公司股东许琦彦系股东范丽芳与股东许建方之子。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

公司在本报告期内重要会计估计发生变更。

会计估计变更的内容和原因	审批程序	开始适用的时点	受影响的报表项目名称	影响金额
应收款项预期信用损失率变更	第三届董事会第六次会议及第三届监事会第六次会议	2022年1月1日	应收票据	-3,236,024.64
			应收账款	-3,207,137.92
			其他应收款	-569,791.04
			递延所得税资产	1,052,406.63
			信用减值损失	-7,012,953.60
			所得税费用	-1,052,406.63

为更加客观、公允的反映公司的财务状况和经营成果，为投资者提供更可靠、更准确的会计信息，根据《企业会计准则 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》第八条“会计估计变更，是指由于资产和负债的当前状态及预期经济利益和义务发生了变化，从而对资产或负债的账面价值或者资产的定期消耗金额进行调整。会计估计变更的情形包括两种：赖以进行估计的基础发生变化，或者由于取得新信息、积累更多经验以及后来的发展变化，可能需要对会计估计进行修订”，结合公司目前实际情况，公司对应收款项预期信用损失率的会计估计进行变更。本次会计估计变更是公司根据外部经济环境变化、内部数据和风险计量技术完善优化预期信用损失模型而进行的会计估计变更。遵循会计准则精神，此次变更旨在强化信用风险区分度，提升预期信用损失计量的精细化程度。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计估计的变更

单位：元

会计估计变更的内容和原因	审批程序	开始适用的时点	受影响的报表项目名称	影响金额
应收款项预期信用损失率变更	第三届董事会第六次会议及第三届监事会第六次会议	2022年1月1日	应收票据	-3,236,024.64
			应收账款	-3,207,137.92
			其他应收款	-569,791.04

会计估计变更的内容和原因	审批程序	开始适用的时点	受影响的报表项目名称	影响金额
	会议		递延所得税资产	1,052,406.63
			信用减值损失	-7,012,953.60
			所得税费用	-1,052,406.63

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用